



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2023-07-20

Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: WOŚr-S.003.32.2023.JM

Dotyczy: interpelacji nr 5088

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 4 lipca 2023 r. informuję, iż Gmina Miasto Szczecin wspiera realizację proekologicznych działań na terenie Miasta między innymi poprzez kontynuację programów „Zielone Podwórka” i „Zielone Przedogródki”. Ponadto, w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego wprowadzono od bieżącego roku kategorię „Zielone SBO”, do której zgłaszane są przez mieszkańców propozycje zadań o charakterze proekologicznym. Wspierane są również działania mieszkańców związane z wykonaniem nowych nasadzeń, np. w ramach inicjatyw lokalnych „Zazieleńmy Stare Miasto” i „Krokusowa Rewolucja”. Miasto od 2022 r. prowadzi inwentaryzację drzew na terenie Szczecina, na podstawie której zlecane są badania diagnostyczne drzew i prowadzona jest pielęgnacja drzewostanu. Z myślą o mieszkańcach dane z inwentaryzacji na bieżąco udostępniane są w Systemie Informacji Przestrzennej. W 2023 r. przeprowadzono inwentaryzację istniejących ekranów akustycznych w celu wskazania konstrukcji, przy których możliwe jest posadzenie pnączy. Miasto przystąpiło do pilotażu programu „Zielone Śródmieście”, w ramach którego wytypowane zostaną obszary do usunięcia nadmiarowych nawierzchni utwardzonych oraz poprawy warunków siedliskowych drzew, zarówno w ramach działań interwencyjnych, jak również inwestycyjnych.

Działania zmierzające do realizacji uchwały nr XLVI/1284/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie określenia kierunków działania Prezydenta Miasta Szczecin w zakresie wspierania proekologicznych działań na terenie Miasta Szczecin prowadzone są na wielu płaszczyznach i obejmują również wdrażanie nowych, „zielonych” rozwiązań w procesy inwestycyjne na podstawie Zarządzenia Nr 140/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu, z późn. zm. i ustalenia planistyczne w zakresie zwiększania ilości zieleni w mieście, m.in. poprzez zazielenianie parkingów, wykonywanie zielonych ścian lub fasad, zielonych dachów, a także wprowadzania błękitno-zielonej infrastruktury.

Miasto w miarę możliwości zabezpiecza środki finansowe na realizację inwestycji wpływających na zwiększenie ilości zieleni w Szczecinie. Zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań związanych z usunięciem nadmiarowych nawierzchni utwardzonych ze Śródmieścia będzie szczegółowo analizowane po rozeznaniu

zapotrzebowania i możliwości finansowych Miasta oraz możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych.

W ubiegłym roku Gmina Miasto Szczecin przeprowadziła wstępną analizę skuteczności wprowadzenia ulg w podatku od nieruchomości jako mechanizmu zachęcającego mieszkańców do tworzenia zielonych ścian, elewacji i dachów. Ulga w podatku od nieruchomości, ze względu na wysokie koszty realizacji zielonych dachów i elewacji oraz czas niezbędny do pokrycia ścian budynków pnąciami, nie będzie stanowiła znaczącej rekompensaty nakładów poniesionych na ich budowę. Jak wynika z danych udostępnionych przez inne samorządy, zainteresowanie mieszkańców uzyskaniem ulgi w podatku od nieruchomości jest stosunkowo niewielkie, np. w Toruniu z ulgi w 2023 r. skorzystają 4 osoby, a do urzędu w Katowicach spływa około 30 wniosków rocznie. Zgodnie z informacjami, wysokość ulgi we Wrocławiu wynosi około 10 zł rocznie na jednego podatnika.

Ze względu na to, że samodzielne wprowadzanie zieleni przez mieszkańców na tereny będące własnością Gminy Miasto Szczecin może doprowadzić do sytuacji, w których nasadzenia zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mienia, na przykład utrudniają dojazd wozom strażackim, kolidują z sieciami uzbrojenia podziemnego, ograniczają widoczność, wykonanie nasadzeń na terenach gminnych nadal będzie wymagało uzyskania uzgodnienia z zarządcą lub właścicielem terenu. Miasto rozpozna możliwość uproszczenia i skrócenia czasu uzyskania zgodny na wykonanie nasadzeń przez przygotowanie schematów uzgodnień dla poszczególnych terenów, które pozwolą mieszkańcom na złożenie kompletnych wniosków do właściwych podmiotów i zmniejszą ryzyko konieczności przekazywania spraw do załatwienia zgodnie z kompetencjami pomiędzy jednostkami Miasta.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera